
UCHWAŁA NR 280.XXI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do międzynarodowego stowarzyszenia o nazwie 
Shrines of Europe – Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit. f, art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych 
zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. nr 91, poz. 1009 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Częstochowa do międzynarodowego stowarzyszenia 
o nazwie Shrines of Europe – Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy zwanego dalej Stowarzyszeniem.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Częstochowy lub osobę przez niego upoważnioną 
do reprezentowania Gminy Miasta Częstochowa na Zgromadzeniu Założycieli Stowarzyszenia.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Częstochowy lub osobę przez niego upoważnioną 
do reprezentowania Gminy Miasta Częstochowa w Stowarzyszeniu.

§ 4. Projekt statutu Stowarzyszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy

Łukasz Kot

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 280.XXI.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 listopada 2019 r.

Statut Stowarzyszenia Miast-Sanktuariów Europy „Shrines of Europe”
Preambuła

Turystyka religijna zawsze była jedną z głównych motywacji do podróżowania. Miasta-sanktuaria 
to jedne z najważniejszych ośrodków turystycznych na świecie. We współczesnym społeczeństwie miasta-
sanktuaria zyskują coraz większe znaczenie, jako że turystyka religijna to wciąż istotny rynek, a turystyka 
duchowa stopniowo się rozwija.

Europa jest głównym celem podróży turystów z całego świata. Ze starożytnymi cywilizacjami, 
wyjątkowym dziedzictwem naturalnym i architektonicznym Europa jest jednym z najważniejszych 
kierunków turystycznych. Jednak światowy udział Europy maleje w miarę, jak inne regiony się rozwijają, 
zwłaszcza Azja i obie Ameryki.

Turystyka zależy od jakości i cech dziedzictwa a Stowarzyszenie Miast-Sanktuariów Europy „Shrines of 
Europe” w znacznym stopniu przyczynia się do ich poprawy. Jednakże sukces turystyki zależny jest od jej 
możliwości w zakresie innowacji, wprowadzania nowych produktów – i to nie pojedynczych, 
niepołączonych ze sobą produktów, lecz wręcz przeciwnie, całych konstelacji produktowych. Współczesna 
turystyka i cele podróży cieszące się największym powodzeniem potrzebują stworzenia sieci produktów 
i rozwoju nowych form zarządzania i przywództwa.

I.  Nazwa, siedziba i cel Stowarzyszenia

§ 1. 1)  [Nazwa]

Nazwa Stowarzyszenia to „Shrines of Europe - Association of European Shrine Cities” (Stowarzyszenie 
Miast-Sanktuariów Europy „Shrines of Europe”).

§ 2. [Siedziba Stowarzyszenia]

1. Siedziba Stowarzyszenia znajduje się w Ourém, w Portugalii.

2. Stowarzyszenie zostało założone na czas nieokreślony.

3. Rok obrotowy odpowiada rokowi kalendarzowemu.

4. Biura Stowarzyszenia mogą zostać przeniesione z jednego kraju do drugiego według uznania Prezydencji 
Stowarzyszenia.

§ 3. [Cele Stowarzyszenia]

1. Stowarzyszenie „Shrines of Europe” jest międzynarodową organizacją non-profit, która realizuje 
następujące cele:

1) wzmocnienie roli i znaczenia miast-sanktuariów;

2) dążenie do wymiany kulturowej, realizacji społecznych i zrównoważonych rozwojowo działań celem 
wsparcia rozwoju miast-sanktuariów;

3) wspieranie współpracy pomiędzy miastami-sanktuariami;

4) dzielenie się wiedzą, zasobami i dobrymi praktykami;

5) rozwój wspólnej wizji i polityki na przyszłość;

6) stworzenie wspólnej marki i strategii marketingowej;

7) wskazanie miast-sanktuariów, które mogą w przyszłości dołączyć do sieci;

1) W angielskiej wersji niniejszego Statutu podstawową jednostką redakcyjną jest art., zgodnie z działem VII Projekty aktów prawa 
miejscowego § 141 ROZPORZĄDZENIA PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 20 czerwca 2002 r. (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 283) podstawową jednostką redakcyjną w polskiej wersji jest §. Podtytuły umieszczono w nawiasach kwadratowych.

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 1



8) stworzenie Szlaku Kulturowego mającego na celu wzmocnienie obecnej sieci;

9) zwiększenie źródeł finansowania celem zintensyfikowania działań i poprawy skuteczności Stowarzyszenia.

§ 4. [Charakter niezarobkowy]

1. Stowarzyszenie działa w celach niezarobkowych.

2. Praca Stowarzyszenia jest bezinteresowna; jej głównym celem nie jest żywotność ekonomiczna.

3. Fundusze Stowarzyszenia mogą być wykorzystywane jedynie zgodnie ze statutem. Żadna osoba 
nie może odnosić korzyści z wydatków niezwiązanych z celem Stowarzyszenia.

4. Członkowie organów Stowarzyszenia wykonują pracę nieodpłatnie. Członkowie nie mogą otrzymywać 
wynagrodzenia z funduszy Stowarzyszenia. Wydatki, w szczególności koszty podróży, mogą zostać zwrócone 
w wysokości kosztów możliwych do zweryfikowania.

II.   Członkowie

§ 5. [Członkostwo]

1. Stowarzyszenie ma następujących członków:

1) Członków-założycieli;

2) Członków pełnoprawnych;

3) Członków zrzeszonych;

4) Członków naukowych;

5) Członków stowarzyszonych;

6) Członków honorowych.

2. Do członków-założycieli należą miasta podpisujące niniejszy statut i miasta, które podpiszą niniejszy 
Statut do 10 miesięcy od założenia Stowarzyszenia.

3. Do członków pełnoprawnych należą inne Sanktuaria Maryjne z innych państw europejskich, 
z ograniczeniem do jednego członka na każde państwo, które są przyjmowane przez Stowarzyszenie.

4. Do członków zrzeszonych należą inne miasta-sanktuaria z innych państw europejskich, które nie są 
członkami-założycielami ani członkami pełnoprawnymi Stowarzyszenia oraz Miasta-Sanktuaria zlokalizowane 
poza Europą.

5. Do członków naukowych należą uniwersytety zaproszone przez członków-założycieli i członków 
pełnoprawnych do zapewniania wsparcia i porad w zakresie realizowanych prac.

6. Do członków stowarzyszonych należą organizacje zaproszone przez członków-założycieli i członków 
pełnoprawnych do zapewniania wsparcia i porad w zakresie realizowanych prac (np. władze kościelne, zarządy 
ds. turystyki, komisje planowania, stowarzyszenia branżowe itp.).

7. Członkowie honorowi to osobistości, które uważa się za odgrywające istotną rolę dla Stowarzyszenia.

§ 6. [Ustanie członkostwa]

1. Członkostwo ustaje w wyniku:

1) utraty zdolności prawnej;

2) rozwiązania osoby prawnej organizacji członkowskiej;

3) złożenia rezygnacji skierowanej do członka komitetu wykonawczego; z zastrzeżeniem 3-miesięcznego 
wypowiedzenia na koniec roku;

4) śmierci.

2. Walne zgromadzenie członków może postanowić o wydaleniu członka ze Stowarzyszenia jeśli:

1) członek nie opłacił składki członkowskiej dwukrotnie; lub

2) naruszył cele i postanowienia Statutu Stowarzyszenia.

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 2



3. Przed wydaleniem dany członek dostaje możliwość złożenia oświadczenia. Do członka wysłane zostają 
powody wydalenia w formie pisemnej.

4. Dany członek może, w ciągu 1 miesiąca, złożyć do komitetu wykonawczego pisemne odwołanie od 
wydalenia. W takim przypadku na następnym walnym zgromadzeniu członków sprawa zostanie rozstrzygnięta. 
Jeśli członek nie złoży oświadczenia w dopuszczonym terminie, uznaje się, że zaakceptował on decyzję 
o wydaleniu.

5. Członkowie, którzy opuszczają Stowarzyszenie nie mają prawa do rekompensaty składek członkowskich 
ani darowizn wpłaconych na cele Stowarzyszenia. Ma to zastosowanie bez uszczerbku dla roszczeń 
Stowarzyszenia w odniesieniu do zaległych składek członkowskich lub jakichkolwiek innych roszczeń.

§ 7. [Składki członkowskie]

1. Członkowie-założyciele, członkowie pełnoprawni i członkowie zrzeszeni płacą składki członkowskie.

2. Od członków naukowych, stowarzyszonych i honorowych nie pobiera się żadnych składek.

3. Wysokość składek i termin płatności określa walne zgromadzenie członków.

III.   Struktura organizacyjna Stowarzyszenia

§ 8. [Organy Stowarzyszenia]

1. Do Organów Stowarzyszenia należą:

1) Walne zgromadzenie członków;

2) Komitet wykonawczy;

3) Komitet operacyjny;

4) Audytorzy transakcji gotówkowych;

5) Rady naukowe;

6) Rady stowarzyszone;

7) Komitet ds. działań marketingowych i turystycznych.

2. Członkowie należący do powyższych organów są zobowiązani do realizacji działań Stowarzyszenia 
w sposób bezstronny i zachowania poufności wszelkich wewnętrznych transakcji, o których powezmą wiedzę.

§ 9. [Walne zgromadzenie członków]

1. Walne zgromadzenie członków zwołuje Przewodniczący Komitetu wykonawczego lub jeden z jego 
Wiceprzewodniczących, w razie konieczności, jednakże co najmniej raz na rok jako doroczne walne 
zgromadzenie. Miejsce, czas i agenda walnego zgromadzenia członków są określane przez Komitet 
wykonawczy.

2. Komitet wykonawczy jest zobowiązany do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia członków 
jeśli co najmniej jedna trzecia członków sporządzi pisemny wniosek w tym celu, wraz z uzasadnieniem.

3. Wnioski do rozpatrzenia na walnym zgromadzeniu członków należy przekazać Komitetowi 
wykonawczemu nie później niż na osiem tygodni przed datą posiedzenia (pocztą elektroniczną lub tradycyjną). 
Walne zgromadzenie członków decyduje o dopuszczeniu wniosków otrzymanych później lub podniesionych na 
posiedzeniu.

4. Walne zgromadzenie członków dysponuje w szczególności następującymi funkcjami i prawami:

1) zatwierdzanie rocznego sprawozdania;

2) otrzymanie raportu z audytu;

3) zatwierdzanie rocznego sprawozdania finansowego;

4) rozwiązanie komitetu wykonawczego;

5) przyjęcie uchwał na temat zmian w statucie;

6) wyznaczenie członków honorowych;

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 3



7) zatwierdzenie reguł płatności składek członkowskich;

8) przyjęcie budżetu i planu działań;

9) identyfikacja treści prac Stowarzyszenia;

10) monitorowanie działań innych organów;

11) przyjmowanie uchwał w odniesieniu do wniosków;

12) przyjmowanie uchwał w odniesieniu do rozwiązania Stowarzyszenia;

13) zatwierdzanie przedstawicieli rad naukowych i stowarzyszonych uczestniczących w Walnym 
Zgromadzeniu.

5. Walne zgromadzenia członków są zwoływane na piśmie, zgodne z agendą, przez Przewodniczącego lub 
jednego z Wiceprzewodniczących, na osiem tygodni przez datą posiedzenia (pocztą elektroniczną lub 
tradycyjną). Z ważnych powodów komitet wykonawczy może skrócić czas wyprzedzenia do 4 tygodni i jest 
zobowiązany wyraźnie zaznaczyć fakt skrócenia tego czasu w zaproszeniu.

6. Z posiedzenia sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez Przewodniczącego i jednego 
z Wiceprzewodniczących. Protokół zawiera następujące informacje:

1) ilość obecnych członków z prawem do głosowania;

2) kwestie poruszane na posiedzeniu;

3) przyjęte uchwały;

4) inne istotne kwestie.

§ 10. [Prawa do głosowania w Walnym zgromadzeniu członków]

1. Tylko członkowie-założyciele i członkowie pełnoprawni mają prawo głosu na Walnym zgromadzeniu 
członków i nie mogą być reprezentowani przez innego członka posiadającego prawo głosu.

2. Członkowie zrzeszeni i członkowie honorowi mają prawo być obecni na Walnym zgromadzeniu, ale 
nie mają prawa głosu.

3. Jeden wybrany przedstawiciel Rady Naukowej i Rady Stowarzyszonej ma prawo uczestniczyć 
w Walnym zgromadzeniu, ale bez prawa głosu.

4. Niezależnie od liczby obecnych członków pełnoprawnych, walne zgromadzenie członków posiada 
kworum jeśli wystąpiono z właściwym zaproszeniem. O ile nie przewidziano w Statucie inaczej, przyjmuje ono 
uchwały zwykłą większością głosów obecnych członków-założycieli i członków pełnoprawnych. Jeśli głosy 
rozłożą się równomiernie, wniosek uznaje się za odrzucony.

5. Jeśli jest to wymagane, w wyborach i przy przyjmowaniu innych uchwał przeprowadza się głosowanie 
tajne.

6. Walnemu zgromadzeniu członków przewodzi Przewodniczący lub, w razie jego niedyspozycji, jeden 
z Wiceprzewodniczących.

§ 11. [Komitet wykonawczy i Komitet operacyjny]

1. Komitet wykonawczy składa się z przedstawicieli wszystkich miast-sanktuariów podpisujących niniejszy 
Statut, tj. członków-założycieli.

2. Komitet wykonawczy wybiera Komitet operacyjny, w skład którego wchodzi 3 członków, aby zapewnić 
realizację działań operacyjnych.

3. W skład Komitetu operacyjnego wchodzi:

1) przewodniczący, który reprezentuje Stowarzyszenie wewnątrz i na zewnątrz;

2) dwóch wiceprzewodniczących.

4. Komitet operacyjny pomaga komitetowi wykonawczemu we wszystkich sprawowanych funkcjach.

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 4



5. Przewodniczący Komitetu operacyjnego reprezentuje Stowarzyszenie wewnątrz i na zewnątrz. 
W przypadku niedyspozycji Przewodniczącego, tylko jeden z wiceprzewodniczących podejmuje działania 
w zakresie ustaleń wewnętrznych.

6. Członkowie Komitetu operacyjnego są wybierani w drodze kontroli proponowanych list, na okres trzech 
lat i mogą być ponownie wybrani na maksymalnie trzy kolejne kadencje.

7. Tylko członkowie-założyciele i członkowie pełnoprawni kwalifikują się do wyborów do Komitetu 
operacyjnego.

8. Jeśli członek Komitetu wykonawczego wycofa się wcześniej, Komitet wykonawczy wyznaczy 
tymczasowego członka. Kadencja specjalnie wybranego członka Komitetu wykonawczego kończy się w chwili 
zakończenia się kadencji całego Komitetu wykonawczego.

9. Posiedzenia Komitetu wykonawczego i Komitetu operacyjnego zwołuje i im przewodzi Przewodniczący 
lub Wiceprzewodniczący co najmniej raz w roku, z 6-tygodniowym wyprzedzeniem. Posiedzenia mogą być 
zwoływane na pisemną prośbę co najmniej 2/3 członków w okresie 4 tygodni.

10. Dla Komitetu wykonawczego i Komitetu operacyjnego kworum stanowi obecność co najmniej 2/3 
członków. O ile w Statucie nie przewidziano inaczej, Komitet wykonawczy podejmuje decyzje większością 
głosów obecnych członków. W przypadku równego rozłożenia głosów, głos decydujący należy do 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego. Na posiedzeniach sporządzany jest protokół, który zawiera 
również pisemną listę podjętych w jego czasie uchwał.

§ 12. [Obowiązki Komitetu wykonawczego]

1. Obowiązki Komitetu wykonawczego obejmują:

1) zarządzanie Stowarzyszeniem zgodnie z niniejszym Statutem. Komitet wykonawczy wydaje zalecenia 
w zakresie treści prac Stowarzyszenia dla walnego zgromadzenia członków. Poszczególne przypadki, gdy 
nie można znaleźć polubownego rozwiązania należy przekazać do rozstrzygnięcia przez walne 
zgromadzenie członków;

2) przygotowywanie budżetu i monitorowanie zarządzania finansami.

2. Komitet wykonawczy decyduje o przydzieleniu obowiązków swoim członkom i może przyjmować 
reguły postępowania.

3. Komitet wykonawczy może w dowolnym czasie zapraszać przedstawicieli innych instytucji.

4. Komitet wykonawczy podejmuje decyzje we wszystkich sprawach, które nie są zarezerwowane dla 
walnego zgromadzenia członków.

5. Komitet wykonawczy odpowiada przed walnym zgromadzeniem członków w zakresie właściwego 
wykorzystania funduszy.

§ 13. [Rady naukowe]

1. Istnieje możliwość ustanowienia Rad naukowych.

2. Zachęca się do ustanawiania Rad naukowych w celu wsparcia działań Stowarzyszenia w zakresie 
naukowym i technicznym oraz aby wesprzeć relacje ze społeczeństwem i promować zrównoważony rozwój.

3. Do Rad naukowych należą uniwersytety zaproszone przez członków-założycieli i członków 
pełnoprawnych w celu zapewniania doradztwa w zakresie prowadzonych działań.

4. Posiedzenia Rad naukowych powinny odbywać się regularnie, co najmniej raz w roku lub na wniosek 
członka-założyciela lub członka pełnoprawnego.

§ 14. [Obowiązki i procedury Rad naukowych]

1. Rada naukowa jest zobowiązana do:

1) świadczenia doradztwa względem komitetu wykonawczego w sprawach wskazanych przez 
Stowarzyszenie;

2) proponowania projektów obejmujących badania naukowe, publikacje i dokumentacje i/lub realizowania 
takich projektów we własnym zakresie za zgodą komitetu wykonawczego;

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 5



3) dbania o kontakty z przedstawicielami innych działów nauki w obrębie Europy.

2. Rada naukowa jest zobowiązana do przyjęcia reguł postępowania, które muszą zostać zatwierdzone 
przez komitet wykonawczy.

3. Uniwersytety powinny wybrać spośród siebie jednego przedstawiciela do Walnego zgromadzenia.

4. Jeden wybrany przedstawiciel Rady naukowej ma prawo uczestniczyć w Walnym zgromadzeniu, ale bez 
prawa do głosowania.

§ 15. [Rady stowarzyszone]

1. Istnieje możliwość ustanowienia Rad stowarzyszonych.

2. Zachęca się do ustanawiania Rad stowarzyszonych w celu wsparcia działań Stowarzyszenia w zakresie 
technicznym i naukowym oraz aby wesprzeć relacje ze społeczeństwem i promować zrównoważony rozwój.

3. Do Rad stowarzyszonych należą organizacje sektora publicznego i prywatnego zaproszone przez 
członków-założycieli i członków pełnoprawnych w celu zapewniania doradztwa w zakresie prowadzonych 
działań.

4. Posiedzenia Rad stowarzyszonych powinny odbywać się regularnie, co najmniej raz w roku lub na 
wniosek członka-założyciela lub członka pełnoprawnego.

§ 16. [Obowiązki i procedury Rady stowarzyszonej]

1. Rada stowarzyszona jest zobowiązana do:

1) świadczenia doradztwa względem komitetu wykonawczego w sprawach wskazanych przez 
Stowarzyszenie;

2) proponowania projektów, badań, gromadzenia informacji, aby wspomóc działalność Stowarzyszenia;

3) dbania o kontakty z przedstawicielami innych przedsiębiorstw i organizacji;

2. Rada stowarzyszona jest zobowiązana do przyjęcia reguł postępowania, które musza zostać zatwierdzone 
przez komitet wykonawczy.

3. Członkowie stowarzyszeni powinni wybrać spośród siebie jednego przedstawiciela do Walnego 
zgromadzenia.

4. Jeden wybrany przedstawiciel Rady stowarzyszonej ma prawo uczestniczyć w Walnym zgromadzeniu, 
ale bez prawa do głosowania.

§. 17. [Połączenie Rad naukowych i stowarzyszonych]

1. Rady naukowe i stowarzyszone mogą działać wspólnie jako jeden organ jeśli ilość członków w każdej 
z nich nie uzasadnia ich rozdzielenia lub gdy stwierdzono, że ich wspólne działanie może być w pewien sposób 
korzystne.

2. Jeśli zapadnie decyzja o równoczesnym prowadzeniu Rad naukowych i stowarzyszonych, nadal każda 
z nich powinna wyznaczyć swojego przedstawiciela do Walnego zgromadzenia.

§. 18. [Komitet ds. działań marketingowych i turystycznych]

1. Komitet ds. działań marketingowych i turystycznych jest odpowiedzialny za wspólną promocję 
i branding Stowarzyszenia „Shrine of Europe”.

2. Komitet ds. działań marketingowych i turystycznych współpracuje z Komitetem Operacyjnym oraz 
przed nim odpowiada.

3. Komitet Wykonawczy decyduje o orientacji polityki i budżecie na wspólną promocję i marketing 
Stowarzyszenia „Shrine of Europe”.

4. Biura komitetu ds. działań marketingowych i turystycznych mogą być zlokalizowane w różnych 
miejscach, w których siedzibę swoją ma Komitet operacyjny.

§. 19 [Prowadzenie działalności]

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 6



1. Do realizacji normalnej działalności biznesowej, komitet wykonawczy może oddelegować lub zatrudnić 
dyrektora zarządzającego i dodatkowy personel, którzy mogą pracować w pełnym lub niepełnym wymiarze 
godzin.

2. Dyrektor Zarządzający będzie odpowiadał przed komitetem wykonawczym i będzie brał udział w jego 
posiedzeniach w roli doradcy. Może działać jako specjalny przedstawiciel Stowarzyszenia i realizować 
normalną działalność biznesową po konsultacji z komitetem wykonawczym. Komitet wykonawczy może 
zdefiniować zakres reprezentacji w sposób bardziej szczegółowy.

IV.   Finanse, rozwiązanie

§. 20. [Środki finansowe]

1. Finanse Stowarzyszenia opierają się na składkach, dochodach z projektów, organizacji wydarzeń, 
organizacji dyskusji i wykładów, pisania opinii ekspertów, publikacji literatury i darowiznach, a także 
funduszach związanych z projektami obejmującymi poszczególne działania służącymi realizacji celów 
Stowarzyszenia.

2. Przychody uzyskiwane z organizacji wydarzeń, organizacji dyskusji i wykładów, pisania opinii 
ekspertów, publikowania literatury itp. należy wykorzystywać na cele Stowarzyszenia.

3. Dotacje agencji rządowych i instytucji społecznych przeznaczone na promocję działań Stowarzyszenia, 
które leżą w ogólnym interesie mogą być wykorzystywane wyłącznie na realizację takich działań.

§. 21. [Audytorzy transakcji gotówkowych]

1. Audytorzy transakcji gotówkowych są wyznaczani przez Walne zgromadzenie członków na okres trzech 
lat.

2. Audytorzy są zobowiązani do przeprowadzania audytów transakcji gotówkowych Stowarzyszenia, w tym 
ksiąg i rejestrów w zakresie faktycznym i arytmetycznym, co najmniej raz na rok obrotowy, a następnie 
przygotować pisemny raport dla Komitetu wykonawczego.

3. Audytorzy transakcji gotówkowych są zobowiązani przygotować raport z audytu dla Walnego 
zgromadzenia członków.

§. 22. [Zmiany w Statucie]

1. Członkowie muszą zostać powiadomieni o wszelkich proponowanych zmianach nie później niż na dwa 
tygodnie przed datą walnego zgromadzenia członków. Wszelkie zmiany należy zawrzeć w agendzie 
posiedzenia.

2. Aby zmienić Statut, należy przyjąć uchwałę walnego zgromadzenia członków, która uzyska trzy czwarte 
ważnie oddanych głosów.

§. 23. [Rozwiązanie Stowarzyszenia / fundusze Stowarzyszenia]

1. Stowarzyszenie może zostać rozwiązane jedynie w drodze zwołania w tym celu walnego zgromadzenia 
członków. Uchwała o rozwiązaniu Stowarzyszenia musi zostać zatwierdzona przez co najmniej trzy czwarte 
wszystkich członków.

2. W przypadku rozwiązania Stowarzyszenia, aktywa zostaną podzielone pomiędzy wszystkich członków-
założycieli, członków pełnoprawnych i członków zrzeszonych, w zależności od wysokości całkowitej kwoty 
wpłat dokonanych na rzecz Stowarzyszenia.

§. 24. [Języki robocze]

Stowarzyszenie w pełni szanuje wszystkie języki narodowe, ale zaleca posługiwanie się językiem 
angielskim jako językiem roboczym do komunikacji międzynarodowej.

§. 25. [Równość językowa i równość płci oraz ekorozwój]

1. Uznaje się, że osoby i funkcje/stanowiska zawarte w niniejszym Statucie odwołują się zarówno do 
mężczyzn, jak i kobiet.

2. Stowarzyszenie działa w celu zapewnienia równowagi płci i zwalczania dyskryminacji płci.

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 7



3. Działania Stowarzyszenia powinny przyczyniać się do budowania lepszego i bezpieczniejszego świata, 
zwłaszcza w odniesieniu do ekorozwoju.

§. 26. [Klauzula salwatoryjna]

Jeśli poszczególne postanowienia niniejszego Statutu staną się nieważne, nieważność takich postanowień 
nie wpływa na ważność innych postanowień niniejszego Statutu.

§. 27 [Inne sytuacje]

W innych sytuacjach, których nie uregulowano w niniejszym Statucie zastosowanie mają regulacje 
wewnętrzne.

§. 28[ Właściwość miejscowa]

Właściwość miejscową do rozstrzygnięcia sporów powstających w związku ze Statutem i członkostwem 
ustala się według lokalizacji siedziby Stowarzyszenia.

§. 29. [Wejście w życie Statutu]

Powyższy Statut został przyjęty na posiedzeniu inauguracyjnym, które odbyło się w Ourém 5 marca 
2020 r.

Id: 4B86E1BB-9EFD-4548-B4FF-E02E0E8BBA77. Podpisany Strona 8




